

Hälso- och sjukvårdsnämnden
För kännedom: Regionstyrelsen,
Regionfullmäktige

Granskning av samverkan kring barn och ungdomar med psykisk ohälsa

Granskningen är inriktad på hur samverkan av vård för barn och ungdomar med psykisk ohälsa fungerar mellan barn- och ungdomspsykiatri och första linjen. Granskningen visar att samverkan har utvecklats sedan revisorerna granskade området år 2019. Positivt är att det finns strukturer för samverkan mellan barn- och ungdomspsykiatri och första linjen. Sedan år 2021 finns också ett kontaktcentrum som fungerar som ett nav i kontakten mellan olika aktörer.

Negativt är att det under en längre tid funnits stora utmaningar som nämnden har haft svårt att lösa. Bland annat har det i granskningen framkommit en ömsesidig bild av att många patienter har köat länge till fel vårdnivå eller har vårdats för länge på fel vårdnivå. Inflödet av patienter är stort och verksamheterna saknar personal. Situationen är känd av nämnden, granskningen visar att olika åtgärder vidtagits i verksamheterna. Det saknas dock långsiktiga lösningar för att komma till rätta med situationen.

Under år 2024 har det inom nämndens verksamheter pågått ett utvecklingsarbete som handlar om att införa standardiserade vårdprocesser för barn och unga med psykisk ohälsa och möjligheten att få vård på två vårdnivåer samtidigt. Utvecklingsarbetet lyfts i granskningen som ett exempel på åtgärd för att komma till rätta med köproblematiken. Det är viktigt att nämnden följer arbetet och utvärderar insatsen för att säkerställa att åtgärden ger önskvärda effekter.

Revisorerna har enhälligt ställt sig bakom granskningens slutsatser. Revisorerna lämnar denna skrivelse och underliggande rapport (Nr 6/2024) till hälso- och sjukvårdsnämnden för yttrande samt till regionstyrelsen för kännedom med anledning av styrelsens ansvar som beställare av primärvård. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 23 juni 2025.

För regionens revisorer

Edward Riedl
Ordförande

Bert Öhlund
Vice ordförande

Bilaga

Revisorernas rekommendationer och instruktioner för yttrande

Revisorernas rekommendationer

Vi rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden att:

- Säkerställa att tillgängligheten till såväl primärvård som specialistvård förbättras för barn och unga med psykisk ohälsa.
- Säkerställa att arbetet med standardiserade vårdprocesser och vård på två vårdnivåer slutförs och utvärderas.
- Uppmärksamma och för dialog med regionstyrelsen om förändringarna av rutiner för vård av barn med psykisk ohälsa. Det kan finnas anledning för styrelsen att utreda om och på vilket sätt förändringarna påverkar utförarna inom Hälsovalet.

Instruktioner för yttrande

Det ska vara enkelt att utläsa vilka åtgärder som nämnden vidtagit eller planerar att vidta. Tänk därför på detta när ni svarar:

- Lämna ett svar för varje rekommendation som revisorerna lämnat. Det ska finnas en tydlig koppling mellan rekommendationerna och de åtgärder som vidtagits eller planeras vidtas.
- Svara så konkret som möjligt. Ange gärna hur åtgärderna ska genomföras, vem som ska genomföra dem och när.
- Om nämnden inte tänker vidta några åtgärder, motivera varför.
- Om nämnden inte kan svara på utsatt tid, kontakta undertecknad.

Vid frågor kontakta

Malin Hedlund
Revisionskontoret
090-785 73 70
Malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se